
Dz-10.0021.44.2018 

UCHWAŁA Nr XLIV/359/2018 

Rady Dzielnicy X Swoszowice   

                                                      z dnia 26 kwietnia 2018 r.    

 

w sprawie wydania opinii dot. nadania imienia dla Samorządowego Przedszkola nr 136 

w ZSO nr 35 w osiedlu Wróblowice.  

 

Na podstawie § 3 pkt 4 lit. l uchwały Nr XCIX/1504/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 

12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy X Swoszowice  

w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2014 r. poz. 1846 z późn. zm.) Rada Dzielnicy X 

Swoszowice uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Opiniuje się pozytywnie nadanie imienia „Zaczarowane Wzgórze Doroty” 

Samorządowemu Przedszkolu nr 136 w ZSO nr 35 w osiedlu Wróblowice, zgodnie z pismem 

Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 35 znak: ZSO35-D-1102.1.481/18 z 4 kwietnia 2018 r.   

 

 

§ 2 

 

 Integralną część uchwały stanowi poniższe uzasadnienie. 

 

 

§ 3 

 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                                             Przewodniczący 

                                                             Rady i Zarządu Dzielnicy X Swoszowice 

 

 

                                                              Maciej Nazimek 

 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie 

Samorządowe Przedszkole nr 136 w ZSO nr 35 w Krakowie zlokalizowane jest na 

malowniczo położonym wzgórzu i nie jest jedynym przedszkolem w tej okolicy, dlatego też 

wybrane imię wyróżni przedszkole spośród innych. 

Patron „Zaczarowane Wzgórze Doroty”, to nie tylko odniesienie do baśniowej postaci 

Dorotki, ale też głęboki ukłon w stronę zmarłej w szkole w 2014 r. Pani Wicedyrektor, która 

była współpomysłodawcą budowy i powstania przedszkola. Stąd zamierzona dwoistość 

znaczenia patrona i parafraza Dorotki z powieści dla dzieci autorstwa L. Franka Bauma, 

z realną postacią Pani Wicedyrektor. 


